

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI SPRAWIEDLIWOŚCI
I PRAW CZŁOWIEKA
(NR 101)**
- **KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
I POLITYKI REGIONALNEJ
(NR 161)**
z dnia 25 października 2017 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka (nr 101)

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej (nr 161)

25 października 2017 r.

Komisje: Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej obradujące pod przewodnictwem posła **Stanisława Piotrowicza (PiS)**, przewodniczącego Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, rozpatrzyły:

– wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia przedstawionego przez Prezydenta RP projektu ustawy o zmianie ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej oraz niektórych innych ustaw (druk nr 1868).

W posiedzeniu udział wzięli: **Anna Surówka-Pasek** podsekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wraz ze współpracownikami, **Marcin Ozimek** naczelnik wydziału w Departamencie Zawodów Prawniczych i Dostępu do Pomocy Prawnej Ministerstwa Sprawiedliwości.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Sławomir Jakubczak, Daniel Kędziński, Dariusz Myrcha, Jolanta Osiak, Dawid Ożóg** – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Stanisław Piotrowicz (PiS):

Dzień dobry państwu. Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej.

W imieniu własnym oraz przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, pana posła Andrzeja Maciejewskiego bardzo serdecznie witam wszystkich państwa. W szczególności witam przybyłych na dzisiejsze posiedzenie przedstawicieli Ministerstwa Sprawiedliwości. Witam pana Marcina Ozimka, naczelnika wydziału w Departamencie Zawodów Prawniczych i Dostępu do Pomocy Prawnej. Witam przedstawicielkę Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, panią Katarzynę Pastorczyk, głównego specjalistę. Witam panie i panów posłów z obydwu Komisji, mecenasów z Biura Legislacyjnego oraz sekretarzy obydwu Komisji.

Stwierdzam, że obydwie Komisje dysponują kworum niezbędnym do podejmowania uchwał.

Przedmiotem dzisiejszego posiedzenia jest rozpatrzenie wniosku o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia przedstawionego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej projektu ustawy o zmianie ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej oraz niektórych innych ustaw (druk nr 1868). Czy do zaproponowanego porządku dziennego są uwagi ze strony państwa posłów? Nikt nie zgłasza uwag. A zatem stwierdzam, że obydwie Komisje zaakceptowały zaproponowany porządek obrad.

Proponuję, żeby powołać podkomisję w składzie siedmioosobowym. Proszę, żeby poszczególne kluby parlamentarne zgłaszały po jednym kandydacie. W szczególności mam na uwadze Klub Parlamentarny Platformy Obywatelskiej. Proszę bardzo.

Poseł Wojciech Wilk (PO):

Chciałbym zgłosić panią poseł Katarzynę Osos.

Przewodniczący poseł Stanisław Piotrowicz (PiS):

Dziękuję bardzo. Klub Poselski Kukiz`15.

Poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz15):

Andrzej Maciejewski.

Przewodniczący poseł Stanisław Piotrowicz (PiS):

Andrzej Maciejewski. Dziękuję bardzo. Klub Poselski Nowoczesna.

Poseł Marek Sowa (N):

Pani poseł Kamila Gasiuk-Pichowicz.

Przewodniczący poseł Stanisław Piotrowicz (PiS):

Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość proponuje pana posła Bartłomieja Wróblewskiego, pana posła Piotra Kaletę, pana posła Piotra Uścińskiego oraz pana posła Waldemara Budę.

Serdecznie witam panią minister w Kancelarii Prezydenta RP, panią minister Annę Surówkę-Pasek, podsekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Serdecznie witam.

Czy zaproponowane osoby wyrażają zgodę? Pan poseł Andrzej Maciejewski wyraża zgodę. Pani poseł Katarzyna Osos też wyraża zgodę. Z tego, co wiem, pani poseł Gasiuk-Pichowicz również wyraża zgodę. Jak mnie poinformowano, posłowie z Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość, także wyrażają zgodę.

Czy Komisje akceptują powołanie podkomisji w zaproponowanym składzie, a mianowicie: pan poseł Bartłomiej Wróblewski, pan poseł Piotr Kaleta, pan poseł Piotr Uściński, pan poseł Waldemar Buda, pan poseł Andrzej Maciejewski, pani poseł Katarzyna Osos, pani poseł Gasiuk-Pichowicz? Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, uznam, że... Zresztą, poddam to pod głosowanie.

Kto z państwa jest za tym, żeby nad projektem przedstawionym przez pana prezydenta pracowały wymienione przeze mnie osoby wchodzące w skład podkomisji? Kto z państwa jest za? 33 osoby. Kto jest przeciwny? Nikt. Czy ktoś wstrzymał się od głosu? 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Stwierdzam, że Komisje na wspólnym posiedzeniu wyłoniły podkomisję w składzie, który przed chwilą zaprezentowałem.

Wobec wyczerpania porządku dziennego dzisiejszego posiedzenia zamykam wspólne posiedzenie Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej.

W imieniu własnym oraz pana przewodniczącego Andrzeja Maciejewskiego serdecznie państwu dziękuję za udział we wspólnym posiedzeniu.

Członków podkomisji bardzo proszę o zgromadzenie się wokół stołu prezydyjnego celem ukonstytuowania się.

Serdecznie wszystkim państwu dziękuję.